São Pedro da Aldeia

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0030/2020

Em, 07 de abril de 2020

CRIA COMISSÃO ESPECIAL EM APOIO AO
COMBATE AO NOVO CORONA VÍRUS - COVID -
19.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º Fica criada a Comissão Especial em apoio ao Combate ao novo

Coronavírus - COVID – 19.

Art. 2º A Comissão Especial tem por objetivo apoiar e fiscalizar o Poder

Executivo nas ações e programas de prevenção e combate à disseminação do COVID –

19.

Art. 3º A Comissão Especial fica composta pelos seguintes Vereadores:

I – Vereadora Claudia Batista Gregório - Presidente (representando a Comissão

Permanente de Educação e  Saúde Pública);

II – Vereador Edivaldo de O. Cunha - Membro (representando a Comissão

Permanente de Segurança Pública e Direitos Humanos);

III – Vereador Leni Almeida da Silva Santos - Membro (representando a  Mesa

Diretora).

Art. 4º A Comissão Especial atuará pelo prazo que permanecer o surto de COVID

– 19 em nosso município.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

São Pedro da Aldeia

JUSTIFICATIV A

A presente proposição busca criar a Comissão Especial em apoio ao Combate ao

COVID – 19, tendo por objetivo apoiar o Poder Executivo nas ações e programas de

prevenção e combate à disseminação do COVID – 19, no município de São Pedro da

Aldeia.

A Comissão Especial será composta por Vereadores desta Casa de Leis,

representantes das Comissões Permanentes de Educação e  Saúde Pública, Segurança

Pública e Direitos Humanos, bem como da Mesa Diretora.

Sala das Sessões, em 07 de abril de 2020.

BRUNO MENDONÇA DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2